
(1) 調定収入額の推移
（単位：千円、％）

前 年 度

対     比 収　入　額 前年度対比

23 789,856 88.9 702,274 456.8 2,706 84,876 144,560 356.7
24 1,382,544 77.6 1,072,442 152.7 8,052 302,050 263,803 182.5
25 1,643,848 75.2 1,235,896 115.2 80,503 327,449 405,434 153.7
26 2,571,986 88.8 2,282,827 184.7 596 288,563 1,351,610 333.4
27 2,555,394 85.1 2,174,188 95.2 11,058 370,148 1,210,620 89.6
28 2,853,745 88.6 2,529,734 116.4 11,044 312,967 1,370,448 113.2
29 3,202,830 88.4 2,831,320 111.9 1,864 369,646 1,462,968 106.8
30 3,302,625 91.4 3,020,244 106.7 13,563 268,818 1,426,653 97.5
31 3,991,087 93.6 3,736,813 123.7 13,100 241,174 1,704,587 119.5
32 4,506,537 94.3 4,250,740 113.8 15,065 240,732 2,062,060 121.0
33 4,252,445 94.2 4,007,770 94.3 23,823 220,852 1,681,322 81.5
34 4,362,701 95.3 4,158,173 103.8 30,114 174,414 1,815,747 108.0
35 5,771,470 97.1 5,606,199 134.8 24,739 140,531 2,855,160 157.2
36 6,587,076 97.7 6,434,856 114.8 24,745 127,474 3,170,829 111.1
37 7,639,389 97.8 7,471,350 116.1 19,830 148,208 3,645,014 115.0
38 8,901,980 97.9 8,718,006 116.7 15,124 168,850 4,218,859 115.7
39 10,932,752 97.9 10,705,543 122.8 9,762 217,447 5,121,089 121.4
40 11,899,092 98.1 11,675,119 109.1 16,315 207,658 5,055,633 98.7
41 12,887,441 98.1 12,644,501 108.3 10,570 232,370 5,165,655 102.2
42 15,862,850 98.3 15,588,808 123.3 12,578 261,464 6,548,924 126.8
43 19,156,079 98.4 18,841,665 120.9 14,893 299,521 7,742,319 118.2
44 22,878,007 98.6 22,550,173 119.7 17,705 310,129 9,345,709 120.7
45 27,516,775 98.5 27,111,753 120.2 15,843 389,179 11,681,660 125.0
46 28,971,911 97.7 28,314,925 104.4 20,250 636,736 10,619,493 90.9
47 32,604,197 98.3 32,065,168 113.2 20,162 518,867 11,557,299 108.8
48 43,917,860 98.6 43,299,415 135.0 25,343 593,102 18,550,195 160.5
49 59,441,870 98.3 58,448,328 135.0 22,449 971,093 27,905,702 150.4
50 50,487,406 98.6 49,766,519 85.1 21,526 699,361 17,173,423 61.5
51 53,558,224 98.4 52,684,536 105.9 25,598 848,090 15,575,081 90.7
52 63,376,186 98.3 62,287,998 118.2 27,837 1,060,351 19,793,370 127.1
53 69,233,315 98.2 67,965,639 109.1 30,344 1,237,332 21,209,909 107.2
54 81,863,137 98.0 80,232,227 118.0 34,427 1,596,483 26,931,819 127.0
55 97,501,448 97.9 95,470,483 119.0 70,058 1,960,907 37,327,868 138.6
56 96,305,100 97.5 93,935,536 98.4 105,001 2,264,562 31,955,941 85.6
57 98,479,842 97.3 95,854,695 102.0 93,053 2,532,094 31,343,780 98.1
58 100,504,490 97.0 97,524,347 101.7 178,615 2,801,528 30,737,491 98.1
59 107,147,410 97.2 104,113,818 106.8 307,758 2,725,835 33,822,883 110.0
60 109,981,921 97.3 107,002,334 102.8 292,393 2,687,195 34,704,506 102.6
61 114,505,027 97.5 111,642,769 104.3 306,537 2,555,720 36,287,398 104.6
62 125,731,152 97.9 123,099,722 110.3 245,029 2,386,402 42,217,108 116.3
63 141,049,745 98.2 138,492,531 112.5 249,774 2,307,440 50,925,353 120.6
元 151,300,030 98.5 149,055,301 107.6 234,610 2,010,118 62,248,013 122.2
2 154,941,308 98.6 152,758,931 102.5 219,887 1,962,490 57,094,544 91.7
3 165,433,229 98.7 163,280,436 106.9 200,074 1,952,719 63,371,946 111.0
4 157,555,236 98.5 155,198,262 95.1 190,332 2,166,642 56,571,802 89.3
5 153,068,420 98.3 150,462,806 96.9 182,828 2,422,786 49,912,871 88.2
6 153,718,554 98.2 150,968,774 100.3 148,415 2,601,365 45,226,369 90.6
7 157,538,009 98.1 154,548,226 102.4 176,591 2,813,192 47,717,470 105.5
8 168,211,306 98.0 164,891,426 106.7 200,616 3,119,264 59,304,584 124.3
9 166,154,567 97.8 162,431,299 98.5 218,603 3,504,665 50,049,285 84.4
10 168,837,997 97.7 164,938,106 101.5 207,069 3,692,822 44,439,039 88.8
11 158,774,609 97.3 154,455,175 93.6 235,253 4,084,181 36,582,609 82.3
12 176,653,289 97.5 172,190,965 111.5 436,035 4,026,289 38,526,877 105.3
13 173,479,446 97.5 169,074,297 98.2 324,720 4,080,429 38,554,060 100.1
14 147,517,041 97.1 143,193,474 84.7 447,299 3,876,268 31,761,410 82.4
15 142,155,011 97.1 138,027,371 96.4 420,348 3,707,292 31,146,153 98.1
16 155,589,117 97.5 151,663,157 109.9 368,046 3,557,915 40,056,203 128.6
17 169,021,833 97.8 165,321,075 109.0 371,308 3,329,451 50,010,963 124.9
18 181,255,573 97.9 177,498,484 107.4 294,811 3,462,277 55,417,660 110.8
19 205,550,387 97.9 201,290,833 113.4 295,812 3,963,742 57,513,258 103.8
20 195,056,868 97.6 190,451,990 94.6 266,593 4,338,284 51,099,349 88.8
21 158,246,319 96.9 153,356,666 80.5 277,158 4,612,495 27,263,450 53.4
22 150,856,533 96.9 146,199,565 95.3 275,953 4,381,015 20,309,767 74.5
23 150,768,710 97.2 146,518,074 100.2 257,275 3,993,360 21,260,884 104.7
24 150,965,730 97.4 147,055,823 100.4 340,109 3,569,799 21,369,194 100.5
25 157,440,107 97.7 153,895,219 104.7 297,993 3,246,895 25,473,045 119.2
26 163,238,583 98.1 160,147,506 104.1 280,475 2,810,601 26,452,583 103.8
27 179,529,965 98.5 176,787,735 110.4 208,604 2,533,626 29,755,096 112.5
28 176,688,753 98.6 174,194,345 98.5 197,290 2,297,118 36,619,848 123.1
29 181,501,001 98.8 179,238,192 102.9 155,069 2,107,739 36,218,193 98.9
30 181,131,637 98.9 179,080,975 99.9 167,924 1,882,738 37,308,553 103.0
元 181,280,310 98.8 179,106,835 100.0 36,309,182 97.3

（備考）令和元年度は当初予算額、その他は決算額である。
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　　(2)　県税収入額累年比較表

億円

　年 度

（備考）令和元年度は当初予算額、その他は決算額である。
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(3) 税目別収入構成比の推移
（単位：％）

　(年度)

（備考）令和元年度は当初予算額、その他は決算額である。
     　 構成比率は項目ごとに四捨五入しているため、合計と一致しない。
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(4) 徴収率及び滞納繰越額の推移

（単位：千円、％）

全国順位 全税目合計 うち個人県民税 割　合
(現繰計) Ａ Ｂ Ｂ／Ａ

7 99.4 21.7 98.1 13 2,813,191 1,741,077 61.9

8 99.3 22.7 98.0 12 3,119,264 1,845,483 59.2

9 99.2 22.2 97.8 13 3,504,665 2,072,640 59.1

10 99.2 23.0 97.7 13 3,692,822 2,110,031 57.1

11 99.1 19.5 97.3 14 4,084,181 2,134,646 52.3

12 99.3 19.8 97.5 12 4,026,289 2,216,147 55.0

13 99.3 19.8 97.5 12 4,080,429 2,245,791 55.0

14 99.2 19.6 97.1 10 3,876,268 2,214,482 57.1

15 99.3 18.6 97.1 11 3,707,292 2,184,269 58.9

16 99.3 19.9 97.5 10 3,557,915 2,127,692 59.8

17 99.5 20.7 97.8 8 3,329,451 2,070,985 62.2

18 99.3 22.4 97.9 11 3,462,277 2,044,839 59.1

19 99.1 29.0 97.9 7 3,963,742 2,651,777 66.9

20 99.0 30.3 97.6 11 4,338,284 3,085,362 71.1

21 98.8 29.0 96.9 13 4,612,495 3,337,608 72.4

22 99.1 28.2 96.9 11 4,381,015 3,264,528 74.5

23 99.2 29.9 97.2 7 3,993,361 3,117,706 78.1

24 99.2 31.5 97.4 7 3,569,798 2,806,129 78.6

25 99.3 32.7 97.7 5 3,246,895 2,506,367 77.2

26 99.4 36.1 98.1 5 2,810,602 2,239,390 79.7

27 99.5 37.1 98.5 8 2,533,626 2,033,647 80.3

28 99.5 38.8 98.6 11 2,297,118 1,841,280 80.2

29 99.5 40.9 98.8 12 2,107,739 1,666,021 79.0

30 99.5 42.7 98.9 14 1,882,738 1,507,053 80.0

年　度
徴　収　率（全税目合計） 滞　納　繰　越　額

現　年 繰　越 計


